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Płatny materiał przygotowany i zlecony przez NFZ

Sekcja Obsługi Ubezpieczonych
tel. 32 735 16 00

Informacja Działu ds. Środków Pomocniczych
i Przedmiotów Ortopedycznych
tel. 32 735 16 00

Biuro Działu Skarg i Wniosków
tel. 32 735 05 45 

www.nfz-katowice.pl

Informacja Działu Lecznictwa Uzdrowiskowego
tel. 32 735 05 22

Dyrektywa transgraniczna
tel. 32 735 16 16

Konsultant ds. poszkodowanych w misjach
poza granicami państwa - dotyczy służb
mundurowych
tel. 32 735 19 87, 32 735 16 51

www.nfz.gov.pl

infolinia całodobowa
tel. 801 002 903 – numer dla dzwoniących w kraju
tel. 32 790 09 03 – numer dla dzwoniących z zagranicy i z telefonów komórkowych

bezpłatna infolinia kolejkowa
tel. 800 800 008

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice

KOLEJNE WYDANIE UKAŻE SIĘ 18 GRUDNIA 2015 ROKU. SZUKAJ NAS W PIĄTKOWYM WYDANIU GAZETY!

DLACZEGO TAK WAŻNE JEST, ABY SIĘ
BADAĆ?
O gru źli cy już nie mal za pom nie liś my. Tym cza sem na dal po zo -
sta je groź nym i wciąż po ten cjal nie śmier tel nym scho rze niem.
Ta za kaź na cho ro ba zaz wy czaj prze no szo na jest dro gą kro pel -
ko wą. Cho ry pod czas kasz lu, ki cha nia, od ksztu sza nia, głoś ne go
śmie chu czy na wet zwy kłe go mó wie nia wy da la prąt ki gru źli cy
za ra ża jąc oso by znaj du ją ce się w je go oto cze niu. Je den 
nieleczo ny cho ry zaka ża w cią gu ro ku śred nio od dzie się ciu 
do pięt na stu osób. Bak te ria wy wo łu ją ca to scho rze nie mo że
prze trwać w or ga niz mie czło wie ka przez wie le lat w sta nie
uśpie nia nie wyz wa la jąc cho ro by.

Naj czę ściej cho ru ją lu dzie ży ją cy w trud nych wa run kach so cjal no-
by to wych, ale tak że oso by do brze sy tu o wa ne, ży ją ce w ciąg łym
stre sie, ma ją ce ob ni żo ną od por ność or ga niz mu. Zacho ro wa niu
sprzy ja ją rów nież in ne cho ro by, mię dzy in ny mi: cu krzy ca, za ka że -
nie HIV, cho ro by krwi, cho ro by no wo two ro we, py li ca płuc, schył -
ko wa nie wy dol ność ne rek. Wczes ne wy kry cie cho ro by i na tych -
mia sto we, pra wi dło wo pro wa dzo ne le cze nie cho re go spra wia jed -
nak, że już po mie sią cu pa cjent nie za ra ża oto cze nia.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ Z PROGRAMU
PROFILAKTYCZNEGO?
Z ba dań pro fi lak tycz nych mo że sko rzy stać każ da oso ba
dorosła, któ ra:
• w przy chod ni wy peł ni ła de kla ra cję wy bo ru pie lę gniar ki

pod sta wo wej opie ki zdro wot nej (POZ) 
• nie po sia da w do tych cza so wym wy wia dzie roz poz na nej

gru źli cy
• w cią gu ostat nich dwu dzie stu czte rech mie się cy nie po dle -

ga ła ba da niu an kie to we mu pie lę gniar ki POZ w kie run ku
gruźli cy (tak że u in ne go świad cze nio dawcy)

• mia ła kon takt bez poś red ni z oso ba mi z już roz poz na ną
gruźli cą

• ży je w trud nych wa run kach mo gą cych zna czą co wpły nąć 
na wy stą pie nie cho ro by, a zwłasz cza u któ rej stwier dza się
jed ną z na stę pu ją cych oko licz no ści:
- dłu go trwa łe bez ro bo cie
- nie peł no spraw ność
- dłu go trwa łą cho ro bę
- uza leż nie nie od sub stan cji psy cho ak tyw nych
- be zdom ność

UWA GA! je że li ba da nia nie wy ka za ły ist nie nia gru źli cy lub
pa cjent nie zak wa li fi ko wał się do dal szej dia gno sty ki, ko lej ne
ba da nie mo że wy ko nać do pie ro po up ły wie dwu dzie stu czte -
rech mie się cy od da ty ostat nie go ba da nia.

CO W RAMACH PROGRAMU?
Pie lę gniar ka pod sta wo wej opie ki zdro wot nej prze pro wa dza
wywiad w kie run ku gru źli cy (wraz z wy peł nie niem an kie ty) oraz
edu ka cję zdro wot ną pa cjen ta, któ ry – w przy pad ku wy kry cia
nie pra wi dło wo ści – jest kie ro wa ny na dal szą dia gno sty kę 
i lecze nie.

JAK SKO RZY STAĆ Z PRO FI LAK TY KI?
Aby sko rzy stać ze świad czeń pro fi lak tycz nych w za kre sie
gruźli cy na le ży zgło sić się do pie lę gniar ki POZ, do któ rej zo sta ła
zło żo na de kla ra cja wy bo ru. Wy star czy zgło sić się oso bi ście 
lub umó wić na wi zy tę te le fo nicz nie. Skie ro wa nie do pie lę -
gniarki POZ nie jest po trzeb ne. 

WAŻ NE! Pie lę gniar ka POZ udzie la świad czeń opie ki zdro wot -
nej od po nie dział ku do piąt ku w go dzi nach  od 8.00 do 18.00,
z wy łą cze niem dni usta wo wo wol nych od pra cy, zgod nie
z har mo no gra mem pra cy przy chod ni.

WYKAZ ŚWIADCZENIODAWCÓW
REALIZUJĄCYCH BADANIA W RAMACH
PROFILAKTYKI GRUŹLICY
Wy kaz pla có wek me dycz nych re a li zu ją cych świad czenia
pielęgniarki POZ dostępny jest w oddziale Śląskiego  OW NFZ
oraz na stronie internetowej http://www.nfz-katowice.pl 
w zakładce Gdzie się leczyć › Podstawowa opieka zdrowotna ›
ŚWIADCZENIA PIELĘGNIARKI POZ

WAR TO WIE DZIEĆ
Re fun da cja le ków

Mi ni ster Zdro wia ob jął re fun da cją 7 le ków prze ciw gru źli cy 
i 124 pro duk ty lecz ni cze sto so wa ne w le cze niu cho rób płuc.
Po nad to cho rzy z cięż ką ast mą aler gicz ną mo gą być le cze ni 
w ra mach pro gra mu le ko we go Le cze nie ciężkiej ast my aler gicz -

nej IgE zależ nej oma li zu ma bem (ICD-10 J 45.0).

Za da nie Pre wen cja pier wot na no wo two rów

Jed nym z naj czę ściej wy stę pu ją cych no wo two rów zło śli wych 
w Pol sce jest rak płu ca, któ ry spo wo do wa ny jest głów nie pa le -
niem pa pie ro sów. Dzia ła nia na rzecz zmniej sze nia ry zy ka roz -
wo ju ra ka płu ca są jed nym z głów nych ce lów za da nia Pre wen -
cja pier wot na no wo two rów fi nan so wa ne go przez mi ni stra zdro -
wia w ra mach Na ro do we go pro gra mu zwal cza nia cho rób no wo -
two ro wych. Pro gram ten sku pia się na po pu la ry za cji za pi sów
Eu ro pej skie go ko dek su wal ki z ra kiem ce lem zmniej sze nia ry zy -
ka zacho ro wa nia na no wo two ry, a szcze gól nie pod kre śla rolę
niepa le nia ty to niu w pre wen cji pier wot nej tych cho rób. 

W ra mach Pro gra mu pro wa dzo ne są dzia ła nia na rzecz pomo -
cy w za prze sta niu pa le nia ty to niu. Fun kcjo nu je Te le fo nicz na

Po rad nia Po mo cy Pa lą cym, któ ra oso bom rzuca ją cym pa le nie
świad czy spe cja li stycz ną po moc. Jest to pla ców ka ogól no pol -
ska, z któ rej po mo cy co rocz nie ko rzy sta ok. 6 tys. osób.
Dodat ko wo roz po czę ła działal ność Ogól no pol ska Sieć Po mo cy
Pa lą cym OSPP, któ ra sta no wi sieć Pun któw ofe ru ją cych
porad nic two indy wi du al ne dla osób uza leż nio nych od ty to niu
oraz ich bli skich. W 2015 r. na te re nie kra ju pow sta ło 8 Pun -
któw OSPP. W ra mach po rad nic twa pro wa dzo na jest edu ka cja
zdro wot na, udzie la ne są po ra dy an ty ty to nio we i wy ko ny wa ne
są bez płat ne bada nia oz na cza nia tlen ku wę gla w wy dy cha nym
po wie trzu.

Czy taj wię cej na: www.mz.gov.pl (Dni Wal ki z Gru źli cą i Cho ro -
ba mi Płuc) oraz www.nfz -ka to wi ce.pl (Pro gram pro fi lak ty ki
gru źli cy oraz Pro gram pro fi lak ty ki cho rób odty to nio wych 
– w tym pro gram prze wle kłej ob tu ra cyj nej cho ro by płuc – etap
pod sta wo wy).

Pod sta wa praw na:

1. Usta wa z dnia 27 sier pnia 2004 ro ku o świad cze niach opie ki

zdro wot nej fi nan so wa nych ze środ ków pub licz nych (tekst

jed no li ty z 2015 ro ku, Dz. U. poz.581 z późn. zm.)

2. Roz po rzą dze nie Mi ni stra Zdro wia z dnia 24 wrześ nia 2013 ro ku

w spra wie świad czeń gwa ran to wa nych z zakre su pod sta wo wej

opie ki zdro wot nej (Dz. U. z dnia 28 paź dziernika 2013 ro ku 

nr 1248 z późn. zm.)

3. Za rzą dze nie nr 77/2015/DSOZ Pre ze sa Na ro do we go Fun du -

szu Zdro wia z dnia 19 li sto pa da 2015 ro ku w spra wie okre -

śle nia wa run ków za wie ra nia i re a li za cji umów o udzie la nie

świad czeń w ro dza ju: pod sta wo wa opie ka zdro wot na

z późn. zm.

Od 1 do 10 grudnia szczególną uwagę zwracamy na gruźlicę i choroby płuc. Obecnie na choroby przewlekle dróg
oddechowych cierpi ponad 1 miliard osób na świecie. W samej Europie ponad 130 milionów ludzi ma alergię z objawami 
w zakresie górnych dróg oddechowych, a 30 mln – astmę oskrzelową. W Polsce choroby układu oddechowego należą 
do najczęściej występujących schorzeń do 30. roku życia i coraz częściej występują w wieku starszym.

DNI WALKI Z GRUŹLICĄ I CHOROBAMI PŁUC

ODDAJ KREW!
Śląski Oddział Wojewódzki NFZ w Katowicach po raz kolejny
organizuje akcję oddawania krwi.

W najbliższy wtorek, tj. 8 grudnia 2015 r.  ambulans Regionalnego
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Katowic zaparkuje
na parkingu siedziby katowickiego oddziału przy ul. Kossutha 13.

W godzinach od 9.00 do 15.00 pracownicy Śląskiego OW NFZ, ale także 
każdy kto ukończył 18 lat i jest zdrowy, będzie mógł wziąć udział
w akcji i podzielić się tym, co ma najcenniejsze, a tym samym pomóc
potrzebującym.

UWAGA! Przed oddaniem krwi należy koniecznie zjeść lekki posiłek oraz 
mieć przy sobie ważny dokument tożsamości ze zdjęciem.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!


